



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

7 июля 2022 г.

№ 12/371-П

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Содействие занятости населения и развитие трудовых ресурсов в Ульяновской области»

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Содействие занятости населения и развитие трудовых ресурсов в Ульяновской области», утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 14.11.2019 № 26/576-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Содействие занятости населения и развитие трудовых ресурсов в Ульяновской области».

2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией в 2022 году государственной программы Ульяновской области «Содействие занятости населения и развитие трудовых ресурсов в Ульяновской области» (в редакции настоящего постановления), осуществлять за счёт перераспределения бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации указанной государственной программы и дополнительных поступлений в областной бюджет Ульяновской области.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области



В.Н.Разумков

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ульяновской области

от 7 июля 2022 г. № 12/371-П

ИЗМЕНЕНИЯ

в государственную программу Ульяновской области «Содействие занятости населения и развитие трудовых ресурсов в Ульяновской области»

1. В паспорте:

1) строку «Цели и задачи государственной программы» изложить в следующей редакции:

«Цель и задачи государственной программы — цель государственной программы – формирование конкурентоспособного рынка труда в Ульяновской области.

Задачи государственной программы:

предотвращение роста напряжённости на рынке труда и обеспечение социальной поддержки безработных граждан;

создание правовых, информационных условий, способствующих адаптации и интеграции и закреплению на территории Ульяновской области переселившихся соотечественников, оказание мер социальной поддержки;

содействие обеспечению потребности экономики Ульяновской области в квалифицированных кадрах;

увеличение численности молодёжи – участников Государственной программы по оказанию содействия добровольному переселению в Российскую Федерацию соотечественников, проживающих за рубежом, утверждённой Указом Президента Российской Федерации от 22.06.2006 № 637 (далее – участники Госпрограммы переселения, Госпрограмма переселения соответственно), в том числе получающей образование в профессиональных образовательных организациях и образовательных организациях высшего образования;

материально-техническое, финансовое, нормативно-правовое обеспечение реализации государственной программы.»;

2) в строке «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по этапам и годам реализации»:

а) в абзаце первом цифры «3075283,2044» заменить цифрами «3080186,66693»;

б) в абзаце пятом цифры «781887,1» заменить цифрами «786790,56253»;

в) в абзаце девятом цифры «1143968,3044» заменить цифрами «1148871,76693»;

г) в абзаце двенадцатом цифры «232160,4» заменить цифрами «237063,86253».

2. В строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта подпрограммы «Активная политика занятости населения и социальная поддержка безработных граждан»:

1) в абзаце первом цифры «1998492,16199» заменить цифрами «2003492,16199»;

2) в абзаце четвёртом цифры «560584,9» заменить цифрами «565584,9»;

3) в абзаце восьмом цифры «82081,26199» заменить цифрами «87081,26199»;

4) в абзаце одиннадцатом цифры «13738,2» заменить цифрами «18738,2».

3. В строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта подпрограммы «Обеспечение реализации государственной программы»:

1) в абзаце первом цифры «1058243,84241» заменить цифрами «1058147,30494»;

2) в абзаце четвёртом цифры «217669,8» заменить цифрами «217573,26253».

4. В приложении № 2:

1) в разделе «Подпрограмма «Активная политика занятости населения и социальная поддержка безработных граждан»:

а) в строке 1:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «1930349,33902» заменить цифрами «1935349,33902»;

в графе 8 цифры «555584,9» заменить цифрами «560584,9»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета Ульяновской области (далее – бюджетные ассигнования областного бюджета)»:

в графе 5 цифры «79187,93902» заменить цифрами «84187,93902»;

в графе 8 цифры «13588,2» заменить цифрами «18588,2»;

б) в строке 1.1:

в графе 5 цифры «64878,24187» заменить цифрами «69878,24187»;

в графе 8 цифры «10912,658» заменить цифрами «15912,658»;

в) в строке «Итого по подпрограмме»:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «1998492,16199» заменить цифрами «2003492,16199»;

в графе 8 цифры «560584,9» заменить цифрами «565584,9»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «82081,26199» заменить цифрами «87081,26199»;

в графе 8 цифры «13738,2» заменить цифрами «18738,2»;

2) в разделе «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы»:

а) в строке 1:

в графе 5 цифры «1058243,84241» заменить цифрами «1058147,30494»;

в графе 8 цифры «217669,8» заменить цифрами «217573,26253»;

б) в позиции «в том числе обеспечение деятельности, связанной с созданием, развитием и использованием информационных систем и компонентов информационно-телекоммуникационной инфраструктуры» строки 1.1:

в графе 5 цифры «1664,3625» заменить цифрами «1669,3625»;

в графе 8 цифры «380,5» заменить цифрами «385,5»;

в) в строке 1.2:

в позиции «Организация, подведомственная исполнительному органу государственной власти Ульяновской области, уполномоченному в сфере занятости населения, в том числе:»:

в позиции «Агентство, Министерство строительства»:

в графе 5 цифры «935923,26701» заменить цифрами «935826,72954»;

в графе 8 цифры «192470,0» заменить цифрами «192373,46253»;

в позиции «Агентство»:

в графе 5 цифры «935423,26701» заменить цифрами «935326,72954»;

в графе 8 цифры «191970,0» заменить цифрами «191873,46253»;

в позиции «обеспечение деятельности, связанной с созданием, развитием и использованием информационных систем и компонентов информационно-телекоммуникационной инфраструктуры»:

в графе 5 цифры «39255,90293» заменить цифрами «45013,70293»;

в графе 8 цифры «6700,0» заменить цифрами «12457,8»;

в позиции «обеспечение антитеррористической защищённости подведомственных учреждений»:

в графе 5 цифры «5096,63086» заменить цифрами «5319,73195»;

в графе 8 цифры «1300,0» заменить цифрами «1523,10109»;

г) в строке «Итого по подпрограмме»:

в графе 5 цифры «1058243,84241» заменить цифрами «1058147,30494»;

в графе 8 цифры «217669,8» заменить цифрами «217573,26253»;

3) в строке «Всего по государственной программе»:

а) в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «3075283,2044» заменить цифрами «3080186,66693»;

в графе 8 цифры «781887,1» заменить цифрами «786790,56253»;

б) в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «1143968,3044» заменить цифрами «1148871,76693»;

в графе 8 цифры «232160,4» заменить цифрами «237063,86253».

5. В графе 4 строки 1 раздела «Подпрограмма «Активная политика занятости населения и социальная поддержка безработных граждан» приложения № 3 слова «повышение ожидаемой продолжительности жизни населения в Ульяновской области» заменить словами «стабилизация численности населе-

ния и увеличение ожидаемой продолжительности жизни населения в Ульяновской области к 2030 году до 78 лет».

6. Приложение № 5 изложить в следующей редакции:

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 5

к государственной программе

**ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ,
не требующих финансового обеспечения,
реализация которых направлена на достижения целей и задач
государственной программы Ульяновской области «Содействие занятости
населения и развитие трудовых ресурсов Ульяновской области»**

№ п/п	Наименование подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия	Ответственные исполнители мероприятия	Целевые индикаторы государственной программы (подпрограммы)	Цели и (или) задачи Стратегии социально-экономического развития Ульяновской области до 2030 года
1	2	3	4	5
Подпрограмма «Активная политика занятости населения и социальная поддержка безработных граждан»				
Основное мероприятие «Содействие трудоустройству населения, улучшение условий, охраны труда и здоровья на рабочем месте, развитие социального партнерства»				
1.	Организация и проведение областной межведомственной комиссии по охране труда	Агентство по развитию человеческого потенциала и трудовых ресурсов Ульяновской области (далее – Агентство)	Численность пострадавших в результате несчастных случаев на производстве с утратой трудоспособности на 1 рабочий день и более	Цель – стабилизация численности населения и увеличение ожидаемой продолжительности жизни населения в Ульяновской области к 2030 году до 78 лет; задача – сохранение и укрепление здоровья населения, увеличение роли профилактики заболеваний и формирование здорового образа жизни
2.	Разработка и внедрение в организациях Ульяновской области	Агентство	Численность пострадавших в результате несчастных случаев на производстве с	Цель – стабилизация численности населения и увеличение ожидаемой продолжительности жизни

1	2	3	4	5
	программ «нулевого травматизма»		утратой трудоспособности на 1 рабочий день и более	населения в Ульяновской области к 2030 году до 78 лет; задача – сохранение и укрепление здоровья населения, увеличение роли профилактики заболеваний и формирование здорового образа жизни
3.	Профориентационные родительские собрания для учащихся и их родителей; профориентационные экскурсии; профориентационные акции	Агентство	Численность трудоустроенных выпускников образовательных организаций высшего образования и профессиональных образовательных организаций, в том числе из числа инвалидов молодого возраста	Цель – формирование конкурентоспособного рынка труда в Ульяновской области; задача – привлечение молодёжи, проживающей в Ульяновской области и иных субъектах Российской Федерации, к осуществлению экономической деятельности в регионе

».